
Kauhajoki Podcast-sarjan “Kauhajoen raitilta kuultua” aiheena “Nuorten Kauhajoki” jakson litterointi, 

jossa vieraana Harri Heikkilä, Katja Luukaslammi ja Päivi Ojala. 

 

Puhuja 1 

Tervetuloa kuuntelemaan podcast sarjaa Kauhajoen raiteilta kuultua. Sarja tuotetaan yhteistyössä 

Kauhajoen kaupungin ja Kauhajoen opiston kanssa. Tänään meillä on aiheena nuorten Kauhajoki ja 

vieraana nuorisovaltuuston puheenjohtaja Harri Heikkilä Kauhajoen, kaupungin nuorisotyön 

koordinaattori Päivi Ojala ja kaupungin erityisnuortentyöntekijä ja nuorisovaltuuston ohjaaja Katja 

Luukaslammi. Tervetuloa! 

 

Puhuja 3 

Kiitos, kiitoksia. Kiva olla täällä. 

 

Puhuja 1 

Aloitellaan heti ensimmäisellä kysymyksellä. Minkälaista toimintaa nuorille järjestetään Kauhajoella? 

 

Puhuja 4 

Kauhajoella on kyllä tosi monipuolista toimintaa nuorille. Nuorisopalveluiden toiminta meillä on aika 

monipuolista ja laajaa eri ikäisille. Ihan avoimista toiminnoista kaikenlaisiin kohdennettuihin 

juttuihin ja tietysti sitten tarvittaessa vähän yksilöllisempää tukea löytyy. Lisäksi tietysti on 

harrastusmahdollisuudet ja meillä on paljon tosi hyviä yhteistyökumppaneita. Nuorisotyö oikeastaan 

perustuu täysin siihen yhteistyöhön. Muiden toimijoiden kanssa saadaan sitten hyviä asioita aikaan. 

 

Puhuja 2 

No ehkä näin niin kun oman virkani puolesta on sanottava sen verran, että kyllä nuorisovaltuustokin 

on kuitenkin virallinen toimielin ja vaikutetaan sitten parhaan kykymme mukaan nuorten asioihin 

täällä rakkaassa kotikaupungissamme. 

 

Puhuja 1 

Kuulostaa oikein hyvältä. Millaista toimintaa nuorisovaltuustoolla on ja millaiset 

vaikutusmahdollisuudet se tarjoaa kaupungin päätöksentekoon? 

 

Puhuja 2 

No kuten jo aiemmin totesin, niin nuorisovaltuusto on virallinen toimielin. Meillä on puhe- ja 

läsnäolo oikeus kaupunginvaltuustossa, jossa minä puheenjohtajana edustan nuorisovaltuustoa ja 

sitten meidän vuosittaisessa järjestäytymiskokouksessa valitaan edustajat, kasvatus- ja 



opetuslautakuntaan, hyvinvointilautakuntaan ja tekniseen lautakuntaan. Sitten meillä on muutama 

muukin tällainen toimielin, jossa me vaikutamme muun muassa monikulttuurisuustoimikunta, jossa 

meillä on edustus ja sitten tietysti jokainen nuva kausi järjestää itse omanlaisensa toiminnan. 

Luodaan rakennepohja, mille lähdetään vuotta rakentamaan ja sitten jokainen nuorisovaltuusto 

tekee omat painopisteensä. Meillä halutaan panostaa muun muassa nuorten hyvinvointiin hyvin 

laajasti ja sitä kautta me sitten olemme pyrkineet kehittämään toimintaa sen mukaisesti vuoden 

mittaan parhaamme kykymme mukaan. Siten nuorten hyvinvointia pystymme myös edistämään. 

 

Puhuja 1 

Kyllä kuulosti erittäin mainiolta. 

 

Puhuja 3 

Ja sitten nuorisovaltuusto järjestää kaikenlaisia tapahtumia ja semmoista kaikkea kivaa muille 

nuorille. Nyt toukokuussa on muun muassa tulossa tämmöinen leader suupohjan nuorisojaoston 

kanssa yhteistyössä järjestettävä tapahtuma mihin tulee nuorille mielekkäitä artisteja esiintymään. 

Eli kannattaa olla kuulolla sen suhteen. 

 

Puhuja 1 

No sehän on mukava, että näitä järjestetään. Kauhajoella nuorisopalveluiden toimintaa on muun 

muassa räimiskällä ja walkers kahvilassa. Kertoisitteko tarkemmin, millaista toimintaa tämän päivän 

nuorisopalvelut pitävät sisällään? 

 

Puhuja 4 

No tämän päivän nuorisopalvelut on kyllä varmasti laajentunut tosi paljon. Nuorisotilatoiminta on 

ehkä se semmoinen näkyvin ja tunnetuin nuorisotyön muoto. Ja se tarkoittaa sitä, että sinne saa 

kuka tahansa nuori tulla, tulla just sellaisena kun on ja viettää aikaa sen aikaa kun haluaa ja niin usein 

kun haluaa. Walkers toiminta on sellainen työmuoto, jota me on toteutettu Kauhajoen seurakunnan 

kanssa yhteistyössä siitä asti, kun Walkers on meille perustettu vuonna 1998. Sen lisäksi sitten meillä 

on avointa kerhotoimintaa, elikkä nuoriso-ohjaaja on läsnä siellä koulun arjessa ja etsivää 

nuorisotyötä toteutetaan koko suupohjan alueella myös Kauhajoen lisäksi Isojoella, Karijoella ja 

Teuvalla. Erityisnuorisotyö, jota Katja toteuttaa ja voi siitä kertoa myöhemmin vielä tarkemmin niin 

se kuuluu nuorisopalveluiden toimintaan. Elikkä oikeastaan kaikkeen ennaltaehkäisevästä ihan 

korjaavaan työhön asti. Meitä on tällä hetkellä 9 työntekijää kaiken kaikkiaan. 

 

Puhuja 1 

Joo eli hyvin laidasta laitaan. 

 

 



 

Puhuja 2 

Kyllä joo mä täydennän tai itse asiassa lisään tähän Päivin puheenvuoroon sen verran, että siis 

Räimiskällä meidän kauniissa nuorisotalossa tarjotaan pari kertaa viikossa koulun hävikkiruokaa, eli 

sitä saa syödä sielä paikan päällä. Ja pääsin tässä itse asiassa etelä-pohjanmaan liiton julkaisuunkin 

vähän aikaa sitten ja mun mielestä tää on oikein hieno ele kaupungilta sekä paremman puhtaamman 

tulevaisuuden kanssa, että myöskin siten autetaan nuoria kun koulun ulkopuolella tarjotaan ruokaa. 

 

Puhuja 1 

Ehdottomasti. Toi on mielestäni oikein hyvä toimintatapa. Vuoden 2024 alusta Kauhajoen kaupunki 

tuottaa etsivän nuorisotyön palveluita myös naapurikuntiin Isojoelle, Karijoille ja Teuvalle. Mitä 

tarkoittaa etsivä nuorisotyö ja miten tätä palvelua pyritään toteuttamaan kaikille tasapuolisesti? 

 

Puhuja 4 

Kyllä joo ja vähän tarkemmin siitä eli etsivä nuorisotyö tosiaan auttaa 16- 28 vuotiaita nuoria, jotka 

on mahdollisesti työn tai koulutuksen ulkopuolella tai kokee muuten tarvitsevansa niihin tukea. Tai 

sitten ihan tietysti vapaa-ajallaankin tukea etsivät tapaa sanoa ja mainostaa, että ei ole sellaista asiaa 

jota etsivälta ei voisi kysyä. Tosi matalana on pyritty pitämään se kynnys, että voi olla nuorisotyöhön 

yhteydessä ja se kyllä aika hyvin on toteutunutkin. Ja nyt tosiaan vuoden alusta sitten näiden muiden 

kuntien etsivä nuorisotyö siirtyy meidän vastuulle ja siinä on meillä nyt sitten yksi työntekijä joka 

hoitaa niitä ja tietysti me pyritään kaikille tasapuolisesti tarjoamaan. Mahdollisimman paljon 

jalkaudutaan sinne nuorten pariin. Etsivät pitää monenlaisia infoja vuosittain eri ikäluokilla aloittaen 

ysiluokkalaisia ja näkyvät tosi paljon siellä koulujen arjessa tietysti. 

 

Puhuja 1 

Ja sitten tiedotetaan siitä työstä niin että se yhteydenotto olisi helppoa. Yhteydenoton voi tehdä niin 

oppilaitokset kuin eri viranomaiset jotka nuorisolain puitteissa on velvoitettuja tekemään sen 

ilmoituksen etsivälle nuorisotyölle, mutta sitten voi olla, että nuori itse tai hänen läheisensä ovat 

yhteydessä etsivään nuorisotyöhön ja tietysti se kertoo siitä, että työ alkaa olla aika tunnettua, että 

eniten yhteydenottoja nykyään tulee suoraan nuorilta itseltään. 

 

Puhuja 2 

Toi on ihan hyvä suuntaus kyllä. 

 

Puhuja 3 

Tähän voisin kommentoida vielä sen verran, kun Päivi tuossa pyysi tai sanoi, että voi voisin kertoa 

erityisnuorisotyötä enemmän, niin tää etsivä nuorisotyö on myös erityisnuorisotyötä eli siinä 

liikutaan vähän sellaisella nuorisotyön ja sosiaalityön rajapinnoilla. Se on sieltä välimaastosta. Ja 



tosiaan itse työskentelen erityisnuorisotyöntekijänä vähän nuorempien nuorten kanssa, mutta mun 

työ on hyvin saman kaltaista kun se etsivä nuorisotyö eli teen semmoista yksilötyötä nuorten kanssa 

eli voidaan niin kun pohtia elämänhallintaa ja harrastuksien löytymistä. Motivaation haasteita 

koulunkäyntiin tai kaverisuhteita tai semmoisia ja sitten toki erityisnuorisotyön omassa työnkuvassa 

liittyy tämmöiset erilaiset ilmiöt, kuten kiusaaminen ja kiusaamisjuttujen selvittäminen ja 

ennaltaehkäisevä työ. 

 

Puhuja 2 

Kyllä erittäin tärkeätä toimintaa. Paljon puhutaan koronapandemian jälkeisestä pahoinvoinnista 

nuorten keskuudessa. Onko tämä ilmiö nähtävissä Kauhajoella? Ja jos on niin miten se näkyy? 

 

Puhuja 3 

Tää on hyvä kysymys, koska tuota sitä on ehkä vähän hankalakin pohtia, että mikä johtuu mistäkin ja 

mikä näkyy ja kuinka ja mistä kaikki johtuu. Mutta mä itse jotenkin ehkä ajattelisin, että 

koronapandemiasta on seurannut tämmöistä, että koulunkäynti ja sosiaaliset suhteet oli vähän 

niinku jäissä. Vaikken ole mikään tutkija enkä ole lukenut mitään tutkimuksia aiheesta, mutta mä 

luulen, että se vaikuttaa siihen, että sosiaaliset taidot on ehkä vähän hukassa. Mä luulen, että moni 

on jäänyt niin kun jälkeen joille se etäkoulunkäynti ei sopinut niin on sitten ehkä vähän sellaisia 

opillisia haasteita joissain aineissa ja sitten se luo ehkä vähän sellaisia työrauha haasteita tai muuta 

sinne kouluun tavallista enemmän. Mun mielestä myös ymmärrettävää, että jos on jäänyt jälkeen 

jossain oppiaineessa ja ei ikään kuin pysy siinä muiden tahdissa mukana, niin sitten ehkä tulee siellä 

helpommin juteltua kaverin kanssa tunnilla tai muuta. Ja mikä sitten helposti aiheuttaa ilmiönä 

sellaista yleistä levottomuutta. 

 

Puhuja 1 

Kyllä ja kiinnostavaakin on, että varmasti vielä ei niin kauhean hyvin tiedetäkään niitä vaikutuksia ja 

seurauksia ja niitä varmasti tällä hetkellä niinku monet tutkii ja yrittää selvittää ja koota niitä asioita. 

Varmasti olemme jossain kohtaa sitten vielä viisaampia näidenkin asioiden suhteen. 

Puhuja 3 

Ehdottomasti. Enkä mä tiedä osaako nuoret välttämättä itsekään niinku nimetä sitä jos heiltä kysyisi 

että miten se on vaikuttanut. 

 

Puhuja 2 

Niinpä, mut sellaista selkeätä vaikutusta tai seurausta ei ehkä nyt kuitenkaan ole ollut. 

 

Puhuja 3 

Ei varmasti tai en ainakaan itse osaa nimetä, mutta että se mikä tavallaan tässä ajassa ja tässä 

hetkessä näkyy niin kun mä oon itse 20 vuotta tehnyt nuorten kanssa töitä, niin kyllä kiusaamisasiat 



on pinnalla selkeästi enemmän. Semmoinen yleinen levottomuus, ehkä jopa väkivalta on niin kuin 

lisääntynyt koronan jälkeen. 

Puhuja 2 

Kyllä ja se on sitten ikävä ikävää että näin on, mutta toivotaan, että sitä saataisiin jollain tavalla 

kuriin. Sosiaalisessa mediassa ilmenee paljon kiusaamista ja se aiheuttaa erilaisia lieveilmiöitä. Miten 

te näette nämä sosiaalisen median ilmiöt tämän päivän nuorten keskuudessa? 

 

Puhuja 3 

No itse olen tällä hetkellä tosi huolissani muun muassa tämmöisen väkivallan, niin kun kuvien 

levittämisestä siellä sosiaalisen median kautta taai jossain vaikka telegram ryhmissä ja että on myös 

tämmöisiä viiltelyvideoita jaetaan tai muuta. Se tuntuu niin kamalalta ja pahalta, että sitä kuvataan, 

jaetaan ja katsotaan. Mä niinku mietin, että mitä se tekee ja millainen vaikutus sillä on sitten niihin 

nuoriin ja siitä olen huolissani. Tavallaan tämmöiset telegram ryhmät niin niissä on yhä nuorempia ja 

lapsia. Sen takia musta olisi kauhean hyvä kun vanhemmat olisi kotona tietoisia että minkälaisia 

sovelluksia lapset ja nuoret sinne puhelimelle lataa ja kuinka niitä käytetään ja käytäisiin keskustelua 

kodeissa siitä että millaista sisältöä siellä katsotaan. Tarvitaan kuitenkin sellaista vanhemman 

sukupolven kanssa käytyä tällaista kasvatuksellista keskustelua siitä, että mikä on järkevää ja miten 

toimia sitten kun tulee vastaan erilaisia asioita siellä. Ja kyllä niin kun nuoret tytöt myös sanoo että 

lähetellään jossain jossain snäpissä vaikka jotain big pickejä ja siitä motissa justiin oli niinku juttua, 

niin kyllä mua se ilmiönä huolestuttaa. 

 

Puhuja 2 

Ihan varmasti ja sitten kun se on niin kaukana monen vanhemman elämästä niin se kuilu on aika 

suuri siinä, että ei tiedetä eikä osata puuttua asioihin mikä sitä vaatisi. 

 

Puhuja 1 

Tämä on onneksi nyt kyllä laajasti ihan yhteiskunnallisessa keskustelussa, että toivottavasti tähän 

jonkinnäköistä apua sitten saataisiin niinku korkeammalta taholta, että kyllä se liikaa hallitsee 

meidän lasten ja nuorten elämään. 

 

Puhuja 3 

Ja myös niinku tavallaan se palautuminen sitten, että että jos koko ajan niinku tavallaan sieltä 

puhelimesta tulee tiktokista ja sosiaalisesta mediasta ja ihan joka paikasta joitakin ärsykkeitä, että 

miten niinku ne aivot sitten palautuu, että onko sellaista aikaa siihen palautumiseen, ettei ole mitään 

sellaista digitaalista alustaa tai välinettä siinä itsellä ja sitten se, että mitä se tekee 

vuorovaikutustaidoille. Ja sitten myös se sisältö siellä ja tavallaan semmoinen medialukutaito, että 

kyllä mä pidän niitä hirveän tärkeinä asioina. 

 

Puhuja 2 



Täysin samaa mieltä. 

 

Puhuja 1 

Mikä Kauhajoella on parasta nuorten näkökulmasta? Eli nyt mennään hieman positiivisempaan 

aihepiiriin. 

Puhuja 2 

No kauneus on katsojan silmissä, mutta kyllä minä näen, että Kauhajoki on kokonaisuutena 

kerrassaan upea paikka asua ja olla. Meillä on hyvä luonto. Meillä on Geopark, meillä on kansallinen 

luonnonpuisto. Ja enemmän niin kun ehkä nuorten näkökulmasta mä koen sen niin, että meillä on 

laadukkaat ja toimivat nuorisopalvelut ja mä näen sen, että se on juuri hyvä asia nuorille. Meillä on, 

kuten jo sanoin, laadukkaat nuorisopalvelut. Ne jalkautuu nuorten pariin, kyselee kuulumisia, ne 

oikeasti näkee konkreettisesti nuorten arkea, niin ne on helposti lähestyttäviä. Kyllä mä näen, että 

tämän osittain myöskin Päivin ansiota. 

 

Puhuja 1 

Erittäin hienosti sanottu. Selkeästi kaikki mitä sanoit on totta ja se on tärkeätä nyt tässä, että näihin 

asioihin tällä tavalla hienosti puututaan ja vaikutetaan sitten nuoria positiivisessa mielessä. 

 

Puhuja 3 

Tähän vielä kommentoisin sen verran, että täytyy aina muistaa, että meillä on nuoria, jotka voi tosi 

hyvin myös. Ja on aktiivisia, harrastaa ja menestyy. Ja just voice of finlandissa meillä olikin eräs nuori 

edustamassa siellä, että täytyy aina muistaa niinku puhutaan ikävistä asioista, että meillä on myös 

niitä nuoria jotka voi tosi hyvin. 

 

Puhuja 2 

Ja lisäisin vielä tähän Katjan puheenvuoroon sen verran, että nuorisovaltuusto itse asiassa kiitti 

Jonathania hänen hyvin loistokkaasta suorituksestaan the voice of finlandissa. Minä itse 

puheenjohtajana näin sen, että se on nuvan velvollisuus, että vähintä mitä me voimme tehdä 

hänelle, niin on antaa pieni lahjakortti ja kiittää häntä siitä, että hän osallistui ylipäätään sille 

matkalle. Se oli nuorelle miehelle varmasti huikea kokemus ja huikea kokemus myös kauhajokisille, 

kun facebookia lukee, niin siellä on Jonathanin ilmoituksessa 700 tykkäystä ja kommenttikenttä on 

täynnä kaikkea tsemppiä Jonatan ja tällaista vastaavaa, että mä näen että hänen suoritus itsessään 

oli hyvä, mutta hän myöskin oli Kauhajokilaisille sellainen yhdistävä tekijä. 

 

Puhuja 1 

Kyllä. En epäile hetkeäkään. Mun mielestä hienoa kyllä ja se nyt paikkakunta mikä tahansa missä 

asuu ja sieltä sitten nousee tämmöisiä menestyjiä niin se luo sitä yhteishenkeäkin ihan eri tavalla. 

Mutta sitten palataan hieman ajassa taaksepäin. Esimerkiksi 90-luvulla nuoret viettivät Kauhajoella 



aikaansa viikonloppuisin kylillä tai kasinolla. Miten nykyään nuoret viettävät aikaansa perjantaisin ja 

lauantaisin? 

 

Puhuja 2 

No sanotaanko näin, että tämä kasino on kyllä jäänyt sitä pois, mutta kyllä nuoret viettää hyvin 

paljon aikaa edelleen kylillä. Mä itse näen, että se on hyvä asia että nuoret ovat kylillä, koska se luo 

heille sellaista yhteisöllisyyttä. He näkevät kuitenkin niin kun kavereita fyysisesti ja se lisää heidän 

sosiaalista kanssakäymistä. 

 

Puhuja 2 

Sekin on tietysti nuoresta itsestä riippuva tekijä, että miten he viettävät perjantaina. Minä itse vietän 

sen mieluiten kotona. Katsoin jotain elokuvaa, minusta se on oikein mukava homma, että saa niin 

kun rankan viikon jälkeen sitten ihan vain rentoutua perjantai illan, mutta että kukin tyylillään ja 

kaikki tyylit ovat ihan oikein. 

 

Puhuja 3 

Hyvä pointti, että nuorethan viettää sitä vapaa aikaa sitten sen mukaan, että mikä heistä itsestä 

tuntuu hyvältä ja niinku seurakunnan nuortenillat ovat ymmärtääkseni aika täynnä, että siellä käy 

paljon nuoria ja sitten osa käy meillä walkersilla nuorisokahvilassa ja ABC:llä on tosi paljon väkeä. 

Komppaan ehkä vähän tuossa Harria ja siitä että se on lähtökohtaisesti hyvä kun nuoret siellä kylillä 

on ja kokoontuvat ja tapaa toisiaan. Mutta se että on tärkeää olla niiden sääntöjen mukaan, ettei 

aiheuteta mitään ylimääräistä hämminkiä. Niin varmaan myös nuoret saa olla siellä missä he haluaa, 

kun toimii vaan sääntöjen mukaan ja sitten tästä kasinosta, että tämä nuvan tapahtuma siellä 

toukokuulla on. Ehkäpä siellä kasinolla sitten päästään ehkä tämmöisiin 90 luvun tunnelmiin 

toukokuussa. 

 

Puhuja 2 

Oikein hyvä. Lisään vielä sen verran, että tosiaan kyllä juuri niin kuin Katja sanoi, että sosiaalisella 

kanssakäymisellä on rajansa ja sääntönsä ja niiden hyvien tapojen mukaisesti sitten tulisi kaikkien 

toimi. 

 

Puhuja 1 

Siinä on hyvät ohjeet kyllä ihan ihan jokaiselle. Lopuksi, mitä terveisiä haluaisitte lähettää nuorille? 

 

Puhuja 4 

Haluaisin sanoa, että ootte vaan mahtavia tyyppejä. Jokainen just sellaisena kun ootte. Jaksakaa 

uskoa aina itseenne tukea kaveria ja tavoitella unelmia, pieniä ja suuria. Joskus se unelma voi olla 

seuraavalla viikolla ja joskus se voi olla joku 5 vuoden päässä tapahtuva asia ja kaikki on. Hyviä ja 



oikeita unelmia ja sitten tarvittaessa tietysti haette tukea ja apua vaikka meiltä jos johonkin asiaan 

kokee tarvitsevansa, mutta muistakaa uskoa itseenne. 

 

Puhuja 1 

Tärkeitä neuvoja nuorille. 

 

Puhuja 3 

No mä ehkä voisin jatkaa tuohon Päivin ajatukseen, että että jos on semmoinen nuori josta tuntuu 

nyt kurjalta ja että tässä hetkessä asiat ei mene niin kun se nuori haluaisi niin se ei määritä koko 

loppuelämää, että täytyy niinku muistaa se, että mitä on tänään ei ole välttämättä sitten se mikä on 

se loppuelämä, että aina kannattaa niinku yrittää eteenpäin ja uskoa siihen huomiseen. 

 

Puhuja 1 

Juuri näin. Se seuraava päivä on aina tulossa ja siitä uusi alku. 

 

Puhuja 2 

No päivi sanoi hyvin tuon, että uskokaa itseenne se on lähtökohtaisesti kaiken perusta. Toinen on se, 

että olkaa omia itsejänne. On vain yksi siinä. Ja mun mielestä jokaisen tulisi saada näyttää, että kuka 

minä olen ja kolmanneksi, olkaa ylpeitä juuristanne. 

 

Puhuja 1 

Hyvät sanat tähän loppuun. Kiitos Harri heikkilä, kiitos Katja Luukaslammi ja kiitos Päivi Ojala 

haastattelusta ja hyvää kevään jatkoa! Podcastin kuulijoille kysymys. Mitä piditte tästä jaksosta ja 

mistä aiheesta haluaisitte puhuttavan tulevaisuudessa? Seuraavaksi ohjeet palautteen antamiseksi. 

 


